
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза Александра Матвеевича Матросова 

Волжская ул., д.39, г.Краснодар, 350059, тел.:(861) 231-44-19, 

e-mail: school14@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 30.08.2023 г.                                                                     № 158а 

 

г. Краснодар 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа департамента образования от 26.08.2023 № 1704 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном 

году», В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 № 2380 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», приказа ДО АМО г. 

Краснодара от 24.08.2023 № 1583  «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2023 –  2024 учебном году»  приказываю: 

1. Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

 

№ п/п Ф.И.О Должность 

1 Коновалова Т.В. директор 
2 Черногорец Л.В. заместитель директора 
3 Гора В.В. учитель химии 

 



2. Назначить на 2023-2024 учебный год ответственным за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, получение 

и тиражирование заданий Черногорец Ларису Владимировну, заместителя 

директора. 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 4-11кл. в 

следующие сроки и назначить дежурных из числа учителей школы: 

 

№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

Дежурные организаторы: 

1.  История (5-11 класс) 18.09.2023 

(13.00-16.00) 

понедельник 

Ижендеева К.С. учитель анг. яз  

13.00-14.00 

Косоурихина О.В. учитель англ. яз 

14.00 -16.00 

Дежурный на этаже: Мартынова О.В. 

учитель музыки 

2.  Литература (5-11 класс) 21.09.2023 

(13.00-14.30) 

вторник 

Амбарцумян И.В. - учитель нач. кл. 

Чижевская Д.А. - учитель нач. кл 

Беловол Е.В - учитель нач. кл 

Дежурный на этаже: Мороз В.Н. 

учитель физики 

3.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023 

(13.00-15.00) 

понедельник 

Труфанова П.С. - учитель нач. кл 

Васешенкова Е.А. – учитель истории 

Дубикова Я.Ю. -  тьютор 

Дашевская О.В. -  педагог-

библиотекарь 

Дежурный на этаже: Сметана В.В., 

учитель истории 

 

4.  Физика (7-11 класс) 

 

26.09.2023 по отдельному графику 

дистанционно 



5.  Английский язык (5-11 

класс) 

02.10.2023 

(13.00-15.00) 

понедельник 

Беловол Е.В.. - учитель нач. кл 

Васешенкова Е.А. – учитель истории 

Дубикова Я.Ю. -  тьютор 

Чижевская Д.А., учитель начальных 

классов 

Дежурный на этаже: Жеребцова Н.А., 

учитель биологии 

 

6.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023 

 

по отдельному графику 

дистанционно 

7.  География (5-11 класс) 04.10.2023 

(13.00-15.15) 

среда 

Косоурихина О.В. учитель англ. яз 

14.00 -16.00 

Курильчук Я.С.  учитель математики 

Дежурный на этаже: Гора В.В. 

учитель химии 

8.  Астрономия (5-11 класс) 

 

05.10.2023 по отдельному графику 

дистанционно 

9.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023 

(13.00-14.30) 

понедельник 

Амбарцумян И.С. - учитель нач. кл 

Дубикова Я.Ю. -  тьютор 

Дашевская О.В. -  педагог-

библиотекарь 

Дежурный на этаже: Жеребцова Н.А., 

учитель биологии 

 

10.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023 

 

по отдельному графику 

дистанционно 

11.  Математика (4-6 класс) 

 

17.10.2023 по отдельному графику 

дистанционно 

12.  Математика (7-11 класс) 

 

18.10.2023 по отдельному графику 

дистанционно 



13.  Информатика (5-11 класс) 

 

24.10.2023 по отдельному графику 

дистанционно 

 

 

4. Освободить участников олимпиады в день проведения очного тура 

олимпиады от учебных занятий (приходят в школу непосредственно к 

ее началу, к 12.50)         

5. Организатор в аудитории действует в день проведения олимпиады 

согласно Инструкции (Приложение 1). 

 

6. Ответственному сотруднику за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады:  

6.1. Получить по электронной почте пароль для открытия файлов с заданиями по 

каждому предмету, в день проведения олимпиады за 2 часа до её начала.  

6.2. Тиражировать тексты олимпиадных работ согласно количеству участников. 

6.3. Выдать председателю предметного жюри ответы к заданиям после 

окончания олимпиады.  

6.4. Обеспечить выполнение заданий дистанционного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус» согласно отдельному графику. Заполнить 

информационные формы для внесения учащихся МАОУ СОШ №14 в базу 

дистанционной платформы «Сириус». 

 

7. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады:  

7.1.  Определить общее количество участников школьного этапа олимпиады.  

7.2.  Определить кабинеты для проведения олимпиады. 

7.3.  Организовать рассмотрение апелляций учащихся в соответствии с пп. 26-33 

Порядка ШЭ согласно их заявлениям в даты, следующие за датой 

объявления результата (каб.25). 

 8.  Создать предметные жюри для проверки олимпиадных работ обучающихся в 

следующем составе: 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Предмет Примечание  

1 Овчинникова О.В. история председатель жюри 

2 Васешенкова Е.А. история член жюри 

3 Сметана В.В. история член жюри 

4 Овчинникова О.В. право председатель жюри 

5 Васешенкова Е.А. право член жюри 

6 Сметана В.В. право член жюри 



7 Овчинникова О.В. обществознание председатель жюри 

8 Васешенкова Е.А. обществознание член жюри 

9 Сметана В.В. обществознание член жюри 

10 Овчинникова О.В. экономика председатель жюри 

11 Васешенкова Е.А. экономика член жюри 

12 Сметана В.В. экономика член жюри 

13 Мартынова О.В. искусство ( МХК) председатель жюри 

14 Васешенкова Е.А.  искусство ( МХК) член жюри 

15 Солодовникова Н.А. искусство ( МХК) член жюри 

16 Мартынова О.В. технология председатель жюри 

17 Васешенкова Е.А.  технология член жюри 

18 Труфанова П.С. технология член жюри 

19 Тростяницкий В.А. физическая культура председатель жюри 

20 Трилль И.А. физическая культура член жюри 

21 Дашевская О.В. физическая культура член жюри 

22 Тростяницкий В.А. ОБЖ председатель жюри 

23 Трилль И.А. ОБЖ член жюри 

24 Дашевская О.В. ОБЖ член жюри 

25 Затынайченко Э.Е. русский язык председатель жюри 

26 Монина Т.Ф. русский язык член жюри 

27 Колесникова А.А. русский язык член жюри 

28 Затынайченко Э.Е. литература председатель жюри 

29 Монина Т.Ф. литература член жюри 

30 Колесникова А.А. литература член жюри 

31 Пичуревич И.Я. математика председатель жюри 

32 Мороз В.Н. математика член жюри 

33 Курильчук Я.С. математика член жюри 



34 Пичуревич И.Я. физика председатель жюри 

35 Мороз В.Н. физика член жюри 

36 Курильчук Я.С. физика член жюри 

37 Пичуревич И.Я. информатика и ИКТ председатель жюри 

38 Черногорец Л.В. информатика и ИКТ член жюри 

39 Коновалов Е.А. информатика и ИКТ член жюри 

40 Гора В.В. биология председатель жюри 

41 Жеребцова Н.А. биология член жюри 

42 Трилль И.А. биология член жюри 

43 Гора В.В. химия председатель жюри 

44 Жеребцова Н.А. химия член жюри 

45 Трилль И.А. химия член жюри 

46 Гора В.В. экология председатель жюри 

47 Жеребцова Н.А. экология член жюри 

48 Коновалов Е.А. экология член жюри 

49 Яшина Л.В. английский язык председатель жюри 

50 Косоурихина О.В. английский язык член жюри 

51 Побегайлова И.С. английский язык член жюри 

52 Пичуревич И.Я. астрономия председатель жюри 

53 Мороз В.Н. астрономия член жюри 

54 Курильчук Я.С. астрономия член жюри 

55 Коновалова Т.В. география председатель жюри 

56 Коновалов Е.А. география член жюри 

57 Строева Н.А. география член жюри 

9. Членам жюри: 

9.1. Провести проверку олимпиадных работ обучающихся в день проведения 

олимпиад.  

9.2. Заполнить протоколы и рейтинговые таблицы в соответствии с требованиями.  

 



10. Председателям предметных жюри: 

10.1.  Передать протоколы, подписанные всеми членами жюри и олимпиадные 

работы обучающихся (оформленные в соответствии с рекомендациями) 

руководителю на хранение. 

 10.2. Предоставить в течение пяти дней после проведения предметной олимпиады 

в муниципальный оргкомитет (ул.Чапаева 85/1, ЦДОД «Малая академия», 

огранизационно-массовый отдел, тел 255-52-64) копии итоговых таблиц (на 

бумажном и электронном носителях).    

10.3. Разместить информацию о призерах и победителях олимпиады на школьном 

стенде и в соответствующем разделе школьного сайта.  

 

11. Создать для решения конфликтных ситуаций, возникающих в период 

проведения олимпиады конфликтную комиссию в следующем составе: 

Председатель – Коновалова Т.В. директор  

Члены комиссии – Баширов В.Х. зам. директора  

Овчинникова О.В. зам. директора  

Черногорец Л.В. зам. директора  

 

12. Коновалову Е.А., электронику: 

12.1. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты в дни проведения 

предметных олимпиад. 

 

13. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения 

школьного тура всероссийской олимпиады, возложить на дежурных учителей 

 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Черногорец Л.В. 

 

Директор МОУ СОШ № 14                                     Т.В.Коновалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ознакомлены:  
 

Овчинникова О.В.  Колесникова А.А. 

Васешенкова Е.А.  Пичуревич И.Я. 

Сметана В.В.  Мороз В.Н. 

Мартынова О.В.  Курильчук Я.С. 

Дубикова Я.Ю.  Черногорец Л.В. 

Труфанова П.С.  Коновалов Е.А. 

Тростяницкий В.А.  Гора В.В. 

Трилль И.А.  Жеребцова Н.А. 

Дашевская О.В.  Трилль И.А. 

Затынайченко Э.Е.  Яшина Л.В. 

Монина Т.Ф. 

Калегина М.А. 

Амбарцумян И.В. 

 Косоурихина О.В. 

Чижевская Д.А. 

Побегайлова И.С.   

   

   

 

 

 

 

 

4а        4б       4в    4г    5а          5б       5в       6а          6б    6в      7а         7б    

 

 

       8а          8б     8в      9а          9б        9в        10а           11а 


		2023-09-12T15:34:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА МАТВЕЕВИЧА МАТРОСОВА




